So. fallit h fauore filij: qd dic plene vt dixi. s. de
lega. i. l. si cui. C. Op. qz filius grauatū restitue
re post mortē intelligitur si decesserit sine liberis
vt. s. de cōdi. et de. l. cum auus. et l. cū acutis/
simi. C. de fideicō. sed h iste filius decesserat cuz
liberis. ergo nō debet restitui fideicōmissū gra
uatū. Rñ. quādo filius grauat restitue post
mortē intelligit si decesserit sine liberis: vt in
rio. secus si aliquis grauat de restituēdo cum si
lius decesserit: tunc enī nō inest illa cōditio: vt
hic: quod tene menti. dixi in. l. cum au^o. C. Ulti
mo no. quō arguitur d verbis legis ad verba te
statoris. simile in. l. si fuerit ita. j. de ma. te. C. de
verbo. sig. l. cum quidam.

Pistolam. C. Defect^o cause
de futuro facit le
gatum deficere. h. d. et glo. h. ponit casuz
C. Op. falsa cā nō vñat legatū: vt de cō. et de. l.
cum tale. §. falsam. Sol. h fideicōmissum erat
magnum. iō presumitur qz nō reliquisset si falsā
cām sciuisset sm quosdam. tu dic qz ibi loquitur
in cā de preterito. h in cā de futuro que nō est. p
prie cā sed magis rō que adeo adheret legato:
qz si est falsa perimit legatū^o. vt. s. de le. ii. l. cuz
pater. §. dulcissimis. posset etiam dici qz cuz ista
sit cā de futuro dicat cōditio. facit. s. de leg. i. l.
stichuz q meus erit. et. s. de le. iii. l. imp. C. Que
ro in q̄tum tenet comelius. Gl. qz ad duas vñ
cias. sed Ja. de are. dicit qz cū portio sempionis
restituti ad ipsuz restituti pfecte p̄tineat et etiaz
medietas portiois matris comelius d. releuari
in tribus vñcijs: vt. l. cuz pater. §. cū estimarz. s.
de le. ii. hoc innuit iste tex. dū dicit p rata.

Mulier. C. In dubio qñ quis rogatur
restituere ei a quo accepit ē in
telligenduz post mortē suā. h. d. Op. s. e. l. vbi
pure. Sol. ibi ille cui ddebat fieri restitutio erat
in prāte alterius. iō subintelligitur tēpus sui iu
ris: h erat sui iuris. C. Op. si dies nō apponit si
deicōmissuz est puruz: vt. s. de cōdi. et demō. l. i.
So. h subintelligit tēpus mortis: qz alias oīno
fideicōmissum esset inutile si illud quod a ter
cipio incōtinenti tibi deberē reddere: vt. l. q sic
j. de so. sed si aliud tēpus esset limitatū illi sta
ref: vt. s. e. l. si heres institut^o. et ad. l. fal. l. si a me.
et sic intellexi. l. cū filio. s. de le. i. vt ibi dixi.

Ex. l. sequenti.
C. An vba directa trahant ad fideicōmissum
vide in pncipio. et quādo tacita substitutio q̄ ve
nit ex interpretatione admittat cōtra matrē: vide
ibi. Op. Et qñ quis est simul et eodē tēpore ho
noratus et grauatuz dbeat restituere qz capit iu
re fideicōmissi ab alijs ibi glo. ponit.

Leuola respōdit.

C. Substitutio directa facta in codicill
trahit ad fideicōmissuz etiā si sunt fratres i me
dio. h. d. C. Op. vba directa nō trahunt ad fi
deicōmissuz: vt. l. cēturio. et l. vbi s. de vulg. et
pu. So. ibi quādo ab initio possūt iure directo
valere. sed si nō possunt uel rōne uolūtatis qz in
codicillis: uel rōne persone cui non pōt directo
stitui: tunc trahūt ad fideicōmissū: ut h. et
no. in. d. l. uerbis ciuilibus. Ja. d. are. dicit qz nū
q̄ directa trahunt ad fideicōmissa: ut in contra
rijs. Non obstat. l. hec lex: qz fuit hic uerbū sub

ba directa plata in codicillis si fuissent plata in testō valuisz iure dire
cto. alias sec^o ne maioris efficacie sint codicilli qz testm. h in casu nostro
substitutio p vba directa in testō nō extendit vltra tpa pupillaris etatis
imo in totū expirat sm opi. glo. in. d. l. cēturio. cū cōcor. ergo et dicit
tñ qz in iudicādo et cōsulēdo nō recederet a cōi. tu rñde qz victū ar. non

ob. qz vide
mus qz suo
alieno i restō
directa lib.
tas dari nō
pōt nec tra
bit ad fidei
missum. l. si
suus legat^o
§. si suus. et
ibi no. de le.
iii. et tñ si va
ta fuerit i co
dicillis dire
cto trahitur
ad fideicom.
missū. l. ii. §.
i. in fin. et ibi
ita sentit gl.
si. et ibi exp̄s.
se Jaco. de
are. et ange.
s. d. iur. co
dicil. Pre
terea clausu
la codicilla
ris facit qz
stator videf
velle testm
valere iure
fideicōmissi
l. si. C. de co
dicil. iō non
sunt maioris
efficacie co
dicilli qz te
stamētū. qz
nō est vbiū
qz testō: etiā
in testō val
do iure testa
mētū potuis
set dispone
re qz volebat
institōne fac
tā p vba dire
cta valere iu
re fideicom
missi: ac si ef
fēt facta p v
ba obliqua
ADDE pau.
d. ca. cōsi. ex
xxiii. et celvi
C. Ad fidei
cōmissuz. Et
eodē mō in
telligit bal.
l. nō codicil
lū. C. d. testa
d. C. Op. no.
vicit. Adde
bar. i. l. si fra
ter. C. d. fidi
cō. p. Jo. an.
in. c. si pater
d. testa. i. vi.
nouella. per
Ly. i. d. l. p̄ci
bus. in fine.
ADDE bal.
p̄si. cccxxiii.
iii. l. i.
C. A p̄rio sē
su. p̄paz fac
vi ibi p bar.
l. gl. ibi hoc
velit.
ADDE qz
cū deif. bar.
h in si. trāsit
pau. d. ca. hic
ro. p̄si. xviii.
et pau. de ca.
j. e. l. lutius.

Ad senatuscōsul. trēbel.
C. Defect^o cause
de futuro facit le
gatum deficere. h. d. et glo. h. ponit casuz
C. Op. falsa cā nō vñat legatū: vt de cō. et de. l.
cum tale. §. falsam. Sol. h fideicōmissum erat
magnum. iō presumitur qz nō reliquisset si falsā
cām sciuisset sm quosdam. tu dic qz ibi loquitur
in cā de preterito. h in cā de futuro que nō est. p
prie cā sed magis rō que adeo adheret legato:
qz si est falsa perimit legatū^o. vt. s. de le. ii. l. cuz
pater. §. dulcissimis. posset etiam dici qz cuz ista
sit cā de futuro dicat cōditio. facit. s. de leg. i. l.
stichuz q meus erit. et. s. de le. iii. l. imp. C. Que
ro in q̄tum tenet comelius. Gl. qz ad duas vñ
cias. sed Ja. de are. dicit qz cū portio sempionis
restituti ad ipsuz restituti pfecte p̄tineat et etiaz
medietas portiois matris comelius d. releuari
in tribus vñcijs: vt. l. cuz pater. §. cū estimarz. s.
de le. ii. hoc innuit iste tex. dū dicit p rata.